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1. Inledning 

1.1. Sammanfattning 

Täby kommuns riktlinje för riktade bidrag till Täby kommun fastställs av 
kommunfullmäktige (KF). Riktlinjen är ett styrdokument riktat till nämnderna.  

Riktade bidrag är ofta villkorade och reserverade för ett visst ändamål, en insats eller 
en speciell verksamhet i kommunen. De bidrag som ryms i systemet för 
kommunalekonomisk utjämning berörs alltså inte i denna riktlinje.  

1.2. Syfte 

Syftet med riktlinjen är att säkerställa hanteringen av riktade bidrag till Täby kommun. 
Riktlinjen ska tydliggöra ansvarsfördelningen inom kommunen, skapa en effektiv och 
enhetlig hantering samt en rättvisande redovisning av kommunens riktade bidrag. 

2. Riktade bidrag i Täby kommun 
Täby kommun ska söka sådana riktade bidrag som bedöms medföra utveckling och 
förbättring för verksamheten. Bidraget ska ligga i linje med verksamhetens mål. 
Effekten av bidraget ska bedömas och eventuell driftpåverkan under och efter 
bidragstiden ska beaktas. 

3. Definition och klassificering av riktade bidrag 
Täby kommuns riktlinje för riktade bidrag till Täby kommun fastställs av kommun-
fullmäktige (KF). Riktlinjen är ett styrdokument riktat till nämnderna. Tillämpnings-
anvisningar finns som ett komplement till riktlinjen för riktade bidrag och är fastställda 
av kommundirektör. 

De flesta generella offentliga bidragen ryms i systemet för kommunalekonomisk 
utjämning och används i huvudsak för att finansiera inkomstutjämningssystemet och 
strukturbidraget. Dessa bidrag berörs inte i denna riktlinje. 

Riktlinjen gäller riktade bidrag som inte finns med i det kommunalekonomiska 
utjämningssystemet.  

Bidrag utanför utjämningssystemet är ofta villkorade och reserverade för ett visst 
ändamål, en insats eller en speciell verksamhet i kommunen. Bidragen ska oftast sökas. 
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Bidragen kan ha olika syften, fördelas enligt olika kriterier och vara förenade med olika 
typer av krav när det gäller ansökan, medfinansiering, redovisning och uppföljning. Det 
kan också vara ensidigt beslutat av staten eller reglerat genom en överenskommelse.  

Offentliga bidrag ska redovisas enligt bidragets villkor och restriktioner. Täby kommun 
följer rekommendationen om klassificering från Rådet för kommunal redovisning, RKR 
R2 Intäkter. 

4. Ansvar 
Kommunfullmäktige fastställer riktlinje för riktade bidrag till Täby kommun som 
reglerar beslut och ansvarsfördelning. 

Kommunstyrelsen leder och samordnar förvaltningen av kommunens angelägenheter, 
har uppsikt över kommunens övriga nämnder och aktiebolag samt ansvarar för att 
riktlinjen för riktade bidrag följs. 

Nämnderna ansvarar för att hantera riktade bidrag som berör den egna nämndens 
verksamheter samt ansvarar för att den kommunövergripande riktlinjen för riktade 
bidrag följs. Nämnderna ansvarar för att budgetera och följa upp riktade bidrag.  

Kommundirektören ansvarar för att det finns tillämpningsanvisningar som tydliggör 
hur riktade bidrag ska hanteras, bokföras och redovisas. 

Varje verksamhetsområdeschef ansvar för att det finns verksamhetsspecifika rutiner 
för att säkerställa att hanteringen av riktade bidrag följer den kommunövergripande 
riktlinjen. Respektive verksamhetsområdeschef ansvarar för att bevaka, ansöka, 
bokföra och återrapportera riktade bidrag inom sitt område. 

5. Beslut 
Om inget annat anges i respektive nämnds delegationsordning är det nämnden som har 
rätt att fatta beslut om riktade bidrag. Om beslut om riktade bidrag har delegerats till 
tjänsteperson och det är fråga om bidrag som beloppsmässigt är av väsentlig betydelse 
för nämndens verksamhet, ska nämnden särskilt informeras härom.  

6. Redovisning 
Täby kommun följer rekommendationen från Rådet för Kommunal Redovisning 
(RKR). Rådet fastställer i sin rekommendation RKR R2 Intäkter den 
redovisningsmässiga klassificeringen av olika statsbidrag. Enligt denna 
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rekommendation ska riktade bidrag redovisas som en intäkt medan bidrag som 
kommer utifrån utjämningssystemet ska redovisas som en särskild post i 
resultaträkningen i anslutning till skatteintäkter. Detta innebär att riktade bidrag ingår 
i verksamhetens nettokostnader. 

De intäkter kommunen får för ett visst riktat bidrag ska normalt tillfalla den nämnd 
som ansvarar för bidraget. Nämnderna ansvarar för att redovisa riktade bidrag enligt 
kommunledningskontorets anvisning samt ansvarar för att återrapportera bidraget 
enligt den givna instruktionen för bidraget. 
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